
Projekt 
 
z dnia  18 marca 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XIX/204/21 

RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 24 marca 2021 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiacych fundusz 
sołecki na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378), art. 2 ust.1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. 
2014 poz. 301) Rada Gminy Kurzętnik uchwala co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków finansowych stanowiących fundusz sołecki 
w budżecie gminy na rok 2022. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Lewicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33496191-120A-4DFE-B5C6-E273742E2516. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. 2014 poz.

301) Rada Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiacych fundusz sołecki do

dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, podejmując uchwałę, w której wyraza zgodę albo nie

wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu w roku budżetowym.

Rozdrobnienie zadań i ich wzrastająca liczba (szczególnie w niewielkich sołectwach) powoduje dwa

niekorzystne zjawiska. Pierwsze z nich to rosnące koszty obsługi i zaangażowanie dużej ilości zasobów

ludzkich ze strony gminy dla realizacji zadań wskazanych w funduszach sołeckich. Drugim negatywnym

zjawiskiem jest niedoszacowanie kosztów zadań wskazanych w funduszu sołeckim. Powoduje to na etapie

realizacji konieczność dokładania dodatkowych środków finansowych na ich realizację przez Gminę.

Ważną kwestią jest również sytuacja panująca w Polsce , czyli stan zagrożenia koronawirusem

SARS-CoV-2, który uniemożliwia zwoływanie zebrań sołeckich jak i wykonywanie niektórych działań jak

np. odnawianie planów odnowy wsi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33496191-120A-4DFE-B5C6-E273742E2516. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

